

PROPOSTA DE PREÇOS

CANINDE, 26 DE JULHO DE 2019

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SENADOR POMPEU-CE

PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.004/2019-SRP, CUJO OBJETO É O **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADOS E VENTILADORES, INCLUSO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SENADOR POMPEU/CE**

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7500, 9000, 18000 E 36000 BTUS, SEM TROCA DE PEÇAS	SERV	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
2	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7500, 9000, 18000 E 36000 BTUS, COM TROCA DE PEÇAS	SERV	15	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00
3	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7500, 9000, 18000 E 36000 BTUS, COM TROCA DE GÁS	SERV	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
4	MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VENTILADOR TUFÃO OU DE PE COM TROCA DE PEÇAS	SERV	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
5	MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VENTILADOR TUFÃO OU DE PE	SERV	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
6	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE CAPACIDADE 9.000BTU/H INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO	SERV	08	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
7	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE CAPACIDADE 12.000BTU/H INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO	SERV	04	R\$ 220,00	R\$ 880,00
8	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE CAPACIDADE 18.000BTU/H INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO	SERV	02	R\$ 270,00	R\$ 540,00
9	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR (TUFÃO) INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO	SERV	08	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
VALOR GLOBAL					R\$ 20.810,00 (VINTE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 20.810,00 (VINTE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS)

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI – ME

RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000

CNPJ: 08.563.328/0001-28

E-MAIL: pgl.servicos.locacoes.e.construcoes@yahoo.com.br

FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003



SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME

RUA IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ-CE – 62700-000

CNPJ N°: 08.563.328/0001-28

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 708

BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 19.839-0

E-MAIL: PGLSERVICOSLOCACOESECONSTRUCOES@YAHOO.COM

FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003

REPRESENTANTE: RAMON FLORÊNCIO MARREIRA CPF/MF 054.492.693-58

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO

CANINDÉ, 26 DE JULHO DE 2019

Germano Ferreira Uchôa
PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
CNPJ N°: 08.563.328/0001-28
GERMANO FERREIRA UCHÔA
CPF-142.013.993-20
ADMINISTRADOR



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

[Handwritten signature]

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI – ME
RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
CNPJ: 08.563.328/0001-28

E-MAIL: pglservicoslocacoeseconstrucoes@yahoo.com.br

FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003



WB LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº: 33.263.607/0001-13

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO
PREFEITURA DE SENADOR POMPEU/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.004/2019-SRP

Data e Hora de Abertura: 29 de JULHO de 2019 às 09:00 horas

Razão Social: WB LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº: 33.263.607/0001-13
Endereço: Rua Vicente Vieira Magalhães, 109 – Bairro Santa Terezinha – Madalena-Ce. CEP 63860-000
Fone: (88) 993772732
Banco:BRASIL Agência nº: 3959-4 Conta Corrente nº:13.002-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ,INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE AR
CONDICIONADO E VENTILADORES,INCLUSO TODO MATERIAL NECESSÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
TRABALHO,DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SENADOR POMPEU/CE

ITENS	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANTIDADES	QUANTIDADE TOTAL	QUANTIDADE UNIT.	VALOR TOTAL
1	LIMPEZA E MANUENÇÃO DE CENTRAIS DE AR	SPLIT	09	21	182,43	5.473,06

5.473,06



Handwritten signatures and initials in blue ink.



W3 LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ Nº: 33.263.607/0001-13

	CONDICIONADO DE 7.500,9.000,12.000,18.000 E 36.000BTUS,SEM TROCA DE PEÇAS												
2	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.500,9.000,12.000,18.000 E 36.000BTUS,COM TROCA DE PEÇAS	SPLIT	05	10	15	294,1	4.411, 5						
3	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.500,9.000,12.000,18.000 E 36.000BTUS,COM TROCA DE PEÇAS	SPLIT	05	10	15	165,7 5	2.486, 25						
4	MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VENTILADOR(TUFÃO OU DE PÉ),COM TROCA DE PEÇAS	TUFÃO	03	07	10	102,5 6	1.025, 61						1.025,60
5	MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE VENTILADOR (TUFÃO OU DE PÉ)	DE PÉ	06	14	20	70,55	1.411, 00						
6	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE CAPACIDADE 9.000BTU/H,INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO	SPLIT	03	05	08	189,8 3	1.518, 64						
7	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE	SPLIT	01	03	04	198,3 3	793,32						

[Handwritten signatures and stamps]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 148
 4
 Rubrica

(88) 99377.2732(claro) / (88) 98132.5138(vivo) wblockcooeservicos@gmail.com Rua:VicenteVieiraMagalhães,109-BairroSantaTereza-CEP 63860.000 Madalena/CE



W3 LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº: 33.263.607/0001-13

3	CAPACIDADE 12.000BTU/H,INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO	SPLIT	01	01	02	232,3 3	464,66	
9	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE CAPACIDADE 18.000BTU/H,INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO	TUFÃO	03	05	08	127,5	1.020, 00	
	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR(TUFÃO) INCLUSO MATERIAL DE INSTALAÇÃO						18.604 ,04	16.603,87
	VALOR TOTAL R\$							

Valor Global da Proposta R\$18.604,04(DEZOITO MIL,SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS ,QUATRO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Nesta oportunidade ,temos a declarar,sob as penas a lei que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação;que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Madalena-Ce., 29 de JULHO de 2019

CNPJ (MF) 33.263.607/0001-13
W3 LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
W3 de São Paulo - ADMINISTRADOR

WANDERLEI PAULINO DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL
CPF Nº061.664.983-57

(88) 99377.2732(claro) // (88) 98132.5138(vivo) wblcacoeseservicos@gmail.com Rua:VicenteVieiraMagalhães,109-BairroSant'Arresinha-CEP 63860.000 Madalena/CE





W3 LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº: 33.263.607/0001-13

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

(88) 99377.2732(claro) /
CEP 63860.000 Madalena/CE

(88) 98132.5138(vivo)

wblocacoeseservicos@gmail.com Rua: Vicente Vieira Magalhães, 109-Bairro Santa Teresinha

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]